



Pokoloruj rysunek:]

Ogłoszenia!!!!

Psycholog mgr Agnieszka Biela-Matecka pełni dyżur w naszym przedszkolu w każdy I i IIII poniedziałek miesiąca w godzinach od 8 do 11.

Logopeda mgr Małgorzata Michalska pełni dyżur w naszym przedszkolu w każdy poniedziałek od godz. 8 do 12.

W naszym Przedszkolu prowadzona jest stała zbiórka baterii, makulatury i plastikowych butelek.

Od ponad roku w "Trzynastce" działa powołane przez rodziców Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola Nr 13 w Tarnobrzegu. Celem Stowarzyszenia jest wspieranie działań Przedszkola nr 13. Numer rachunku bankowego, na który można wpłacać darowizny: 97943400022001100560460001

Wydawca:

Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola nr 13 w Tarnobrzegu.
39-400 Tarnobrzeg, ul. Sokola 8, www.przedszkole13.tarnobrzeg.pl

Redakcja:

Pani dyrektor Małgorzata Korczak, Panie wychowawczynie z grup 3,4,5 i 6-latków oraz rodzice Ani i Julii Cwiękały

Nr 1 - Listopad 2011

Jesienna zagadki

Co to za pani, w złocie, wczernieni,
sady pomaluje, lasy przemieni,
a gdy odejdzie gdzieś w obce kraje,
śnieżna zawiewa po niej zostaje?

To miesiąc smutny taki,
bo odleciały już ptaki,
i liść ostatni już opadł.
Ten miesiąc zwie się?

Wiosną zielono rosną,
latem gadają z wiatrem,
jesienią barwy zmieniają,
a zimą śnią pod pierzyną?

Co to za ogrodnik?
Konewki nie miewa,
a podlewa kwiaty,
warzywa i drzewa?

Gdy na deszcz się zbliża,
chętnie go otwierasz?

Niedaleko od drzewa pada,
każdy je z ochotą zjada.
Okrągłutkie i rumiane,
na słończku dojrzewane?



CIEKAWOSTKI Z "TRZYNASTKI"

Ola, Julia i Maja, a także Piotruś to najpopularniejsze imiona w naszym Przedszkolu. Tych ostatnich W najmłodszej grupie jest aż pięciu! Czy to ułatwienie, czy kłopot dla Pań pracujących w Maluszkach nie wiemy, ale jedno jest pewne, gdy zbliża się deser, wystarczy tylko raz zawołać Piotrusiów i wszyscy rządkiem stawiają się przy stolikach. Gdy komuś niechcący wysypie się pudełko z klockami i Pani prosi Piotrusiów o posprzątanie, pierwszy ogląda na drugiego, drugi na trzeciego, trzeci na czwartego, czwarty na piątego, a piąty na...pierwszego. To jest fart!

Wśród dziewczynek nie ma w żadnej z grup tak mocnej drużyny imienniczek. Po sprawdzeniu dzienników udało nam się jednak ustalić, że mamy w "13" kilka Julii, Oli i Majeczek.



Miesięcznik ważnych i wesołych informacji Stowarzyszenia Przyjaciół Przedszkola nr 13 w Tarnobrzegu nr 1

KOCHANI RODZICE

Zapraszamy Was do lektury pierwszego numeru gazetki "Szczęśliwa Trzynastka". Mamy nadzieję, że znajdziecie w niej dużo ciekawych i przydatnych informacji na temat tego, co dzieje się w naszym Przedszkolu. Chcemy pochwalić się tym, czym się zajmujemy i z dumą donieść o tym, czego już się nauczyliśmy i dodać parę słów na temat naszych planów.

REDAKCJA:)



AKADEMIA AQUAFRESH

W listopadzie, w naszym Przedszkolu realizowaliśmy projekt Akademii Aquafresh. Projekt ten koncentruje się na profilaktyce stomatologicznej dzieci w wieku przedszkolnym. Uczestniczyły w nim dzieci z grupy 4, 5 i 6-latków i poznały dzięki niemu postacie promujące akademię, czyli Pastusie.

W trakcie zajęć w Akademii przedszkolaki nauczyły się jak prawidłowo myć zęby, dowiedziały się jak ważne są regularne wizyty w gabinecie dentystycznym. A na zakończenie "mini ząbkowego kursu" przygotowały prace plastyczne, które zostały wysłane na konkurs "Moje przygody w krainie zdrowych ząbków".

"Szczęśliwa Trzynastka" wydawana jest dzięki:



39-400 Tarnobrzeg ul. Szpitalna 1
tel. 500 293 233
www.goldengrupa.com



Tares Motor

39-400 Tarnobrzeg
ul. Sienkiewicza 135
tel. 015 823 60 62

Komu zależy aby 6-lątka poszły do SZKOŁY?
Już ponad rok trwają dyskusje, debaty dotyczące tematu-Czy dzieci 6-letnie powinny iść do szkoły. Słowo „powinny” zastąpiono słowem „pójdą”. Należy się więc zastanowić-komu tak bardzo zależy aby wszystkie 6-lątka poszły do szkoły?

Rodzice w tej kwestii nie są brani pod uwagę, ponieważ 98% rodziców wyraziło sprzeciw i chce aby dzieci mogły w 6-latkach być w przedszkolach lub oddziałach przedszkolnych. W naszym mieście zapytaliśmy rodziców w 2008 roku w 15 przedszkolach o zdanie w tej kwestii. 98% rodziców uważało, że dla dziecka będzie korzystniej jak będzie w przedszkolu i że stan jaki jest obecnie zadowala rodziców, ponieważ dzieci tych rodziców, którzy nie pracują mogą uczęszczać do oddziałów przedszkolnych w szkołach, przedszkolach tzw., zerówek pięciogodzinnych. Wszystkie ankiety, petycje zostały wysłane na stronę internetową Ministerstwa Edukacji Narodowej bez skutku. Ustalono, że dzieci mają pójść do szkoły. Oczywiście obiecano rodzicom, że dzieci dostaną darmowe podręczniki, że szkoły będą dostosowane do potrzeb i możliwości dzieci. Już w tym roku okazało się, że to tylko obietnicami...

Cały tekst na www.przedszkole13.tarnobrzeg.pl



ŚWIĘTO JABŁKA,
czyli **czerwono-owocowe SZALEŃSTWO**

relacja str. 2

CO SŁYCHAĆ U MALUSZKÓW



Najmłodsza grupa w "Trzynastce" to maluszki, a dokładnie 13 dziewczynek i 13 chłopców.

Od początku roku zdążyliśmy się już nieco poznać, powoli nawiązują się między nami pierwsze przyjaźnie. Jako jedyni mamy do dyspozycji aż dwie sale, ale chętnie zaglądamy do naszych starszych kolegów i koleżanek, którzy zapraszają nas do wspólnej zabawy do sal mieszczących się na pierwszym piętrze.

Od początku roku, od którego minęły już 3 miesiące bardzo dużo się nauczyliśmy. Najbardziej podobają nam się zabawy ruchowe, a także ulubione zajęcia plastyczne.



Malujemy farbkami, rysujemy kredkami, a najładniejsze prace prezentujemy na tablicy w hollu przedszkola.

To prawda, że jesteśmy najmłodszą grupą, ale nie przeszkadza nam to w aktywnym uczestnictwie w przedsięwzięciach podejmowanych w naszej placówce - mówi nauczycielka Karolina Głaz. - Z okazji 30-lecia przedszkola zaprezentowaliśmy krótki występ artystyczny przed licznie zgromadzoną publicznością w TDK-u! A już w grudniu przed nami kolejna uroczystość - pasowanie na przedszkolaka, do której pilnie przygotowujemy się już od kilkunastu dni. Mamy nadzieję, że w tym jakże ważnym dla nas dniu odwiedzi nas również św. Mikołaj z prezentami.

PODSŁUCHANE U CZTEROLATKÓW

Miesiąc listopad w grupie 4-latków był bardzo bogaty w różne wydarzenia.

Zaczęliśmy od obchodów 93. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Z tej okazji, dzieci poznały symbole narodowe, samodzielnie wykonały kotyliony, nauczyły się „Katechizmu Polskiego Dziecka”, poznały piękną piosenkę „Jedenasty listopada”, której fragmenty, mimo trudności potrafią zaśpiewać. Były też pod pomnikiem poświęconym bohaterom w walce o nasze miasto, gdzie w hołdzie dla nich złożyły samodzielnie zrobione biało-czerwone chorągiewki. W przeddzień Narodowego Święta Niepodległości uczestniczyły w akademii zorganizowanej przez 6-latków.

🍏 - Braliśmy także udział w Święcie Jabłka. W tym dniu ubrani na czerwono i z jabłuszkami w rękę przestąpiliśmy z rana próg przedszkola, a potem z dziećmi z pozostałych grup, braliśmy udział w wielu „jabłuszkowych” konkursach i zabawach.

- 25 listopada obchodziliśmy natomiast Światowy Dzień Pluszowego Misia, dlatego nasze ulubione pluszki towarzyszyły nam tego dnia w przedszkolu. Poznaliśmy historię powstania pierwszego misia pluszowego, rozpoznawaliśmy na obrazkach znane nam misie z bajek - mówi nauczycielka Agnieszka Wojaś, a w „misiowych” opaskach ćwiczyliśmy z misiami, a nawet nauczyliśmy się "Misiowego Tańca".



Wcielaliśmy się również w prawdziwe misie i tak, jak one chętnie zajadaliśmy miodek zlizując go z talerzy.

Przyrządzaliśmy też sami misiówy smakołyk "malując" miodkiem na wafle, który następnie z wielkim smakiem zjedliśmy.

Robiliśmy też misie z kolorowych pasków. Wyszły nam doskonale, z czego jesteśmy bardzo dumni, dumni misiowo.

Dobra rada!!!

Pamiętaj! Jeśli podwozisz dziecko do Przedszkola samochodem, zabierz dla niego ciepłe buty, czapkę, szalik i rękawiczki, bo w ciągu dnia lubimy wychodzić na spacerki :).



PIĘCIOLATKI - PODZIEL SIĘ SERCEM, PODZIEL SIĘ ŻŁOTÓWKĄ



W dniu 16 października odbył się koncert finałowy wieńczący akcją „Podziel się sercem podzieli się złotówką”.

W koncercie udział brały dzieci i młodzież z tarnobrzeskich szkół i przedszkoli. Nasza placówka była jednym z ośmiu zgłoszonych do udziału w charytatywnym koncercie.

Na kilka tygodni przed finałem akcji zbieraliśmy produkty chemiczne na rzecz podopiecznych Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Tarnobrzegu.

- Udało nam się zebrać bardzo dużo produktów, które w dniu koncertu zabraliśmy ze sobą w darze dla potrzebujących dzieci - mówi nauczycielka Katarzyna Byczek. - Naszym wkładem w akcję był także udział w koncercie, na którym przedstawiliśmy inscenizację słowną zatytułowaną „Czarodziejskie słowa. Przypomniła ona wszystkim zgromadzonym o konieczności używania zwrotów grzecznościowych oraz ukazała ważną rolę przyjaźni i posiadania przyjaciela w swoim życiu

Pięciolatki zaśpiewały także piosenkę „Słońce niech wschodzi tam gdzie Ty” oraz wykonały taniec z Pedagogiki Zabawy „Klanza” - Taniec z widokiem.

9 listopada grupa 6-latków przygotowała uroczystą akademię z okazji Święta Niepodległości.

Odświętnie przystrojona sala, gazetka wykonana specjalnie na tę okoliczność dodały temu wydarzeniu dodatkowych emocji i uroku. Starszaki zaprosiły rodziców, dziadków, panią Dyrektor, koleżanki i kolegów z młodszych grup oraz personel przedszkola.

Starszaki uroczystie i podniosło deklamowały wiersze, śpiewały piosenki patriotyczne, a także zatańczyły „Mazura”.

Zaproszeni goście z zapartym tchem przyglądali się dzieciakom, które bardzo przeżywały swój występ. Co niektórym „kręciła się łezka w oku” ze wzruszenia. Do występu przygotowaliśmy się zresztą przez wiele dni. A wszystkie zajęcia miały na celu kształtowanie postawy patriotycznej oraz zrozumienia znaczenia pojęcia „Polak”.

- Dzieci poprzez poznanie swojego miasta, ulic, rzeczy i spraw najbliższych dostrzegają i rozumieją to, co ważne dla całego kraju. Utrwalają symbole narodowe: Orzeł Biały i biało-czerwona flaga. Poznają sławnych rodaków i uczą się być z nich dumni. Zapoznają się z prostymi wydarzeniami historycznymi, a także interesują się sprawa-

SZEŚCIOLATKI O POWAŻNYCH SPRAWACH



mi dziejącymi się w naszym kraju. 6-latki poznały herb miasta Tarnobrzega oraz legendy związane z powstaniem państwa polskiego, wykonywały mapę Polski zaznaczając na niej większe miasta - mówi nauczycielka Dominika Mucha. - Sześciolatki nauczyły się „Hymnu Narodowego” i przypomnieli sobie „Katechizm Polskiego Dziecka” Władysława Bełzy.

Zapraszamy do współpracy!!!

Drodzy Rodzice, Redakcja "Szczęśliwej Trzynastki" zaprasza wszystkich chętnych do pomocy w tworzeniu gazetki. Przygotowanie kolejnego numeru rozpoczniemy już na początku grudnia i mamy nadzieję, że znajdą się w nim porady pedagogów, najświeższe informacje z życia przedszkola oraz świąteczne niespodzianki.